Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

10.04.2008      261   №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2008     №   261
г. Мариинский  Посад

О  проведении  в  2008 году  Дней защиты
от экологической опасности в Мариинско-
Посадском районе

В целях консолидации усилий органов власти, муниципальных образований, природоохранных организаций, хозяйствующих субъектов и широкой общественности по активизации и повышению эффективности природоохранных мероприятий, экологическому просвещению      п о с т а н о в л я ю:

1. Принять активное участие во Всероссийских Днях защиты от экологической опасности, проводимых с 15 апреля по 5 июня 2008 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты (приложение № 1),

3. Для организации работ по подготовке  и проведению Дней защиты создать оргкомитет под моим руководством в следующем составе:
	Баранова О.А.
	-
	ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды  отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации района

	Васильева Н.К.
	-
	заместитель начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации района

	Заказина Т.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации района

	Иванова О.Л.
	-
	главный специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации района

	Хамидуллина Т.А.
	-
	начальник отдела культуры и социального развития администрации района

4. Оргкомитету провести необходимую организационную работу по проведению Дней защиты; в районных газетах "Наше слово", «Посадский вестник» и на сайтах района и поселений широко освещать ход  проведения Дней защиты.

5. Районному финансовому отделу для проведения мероприятий в рамках Дней защиты выделить средства в пределах сметы расходов на природоохранные мероприятия.

6. Контроль за подготовкой и проведением "Дней защиты - 2008" на территории Мариинско-Посадского района оставляю за собой.

	И.о. главы Мариинско-

Посадского района
	Ю.И.Челейкин